
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 90 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO  PER  L'UTILIZZO  TEMPORANEO  E  PARZIALE  EX  ART.  30 
COMMA 2  SEXIES D.LGS.  165/2001  DEL DOTT. LUIGI  MAIELLO IN 
QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE CON 
LE FUNZIONI DI COMANDANTE

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 13:05 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 MALLARDO PASQUALE VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 7 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 8 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 9 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 111 – 2021 del 29/06/2021  ad oggetto: 
“APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO  PER  L'UTILIZZO  TEMPORANEO  E  PARZIALE  EX  ART.  30 
COMMA  2  SEXIES  D.LGS.  165/2001  DEL  DOTT.  LUIGI  MAIELLO  IN 
QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE CON 
LE FUNZIONI DI  COMANDANTE”  a  firma del  Sindaco  dott.  Nicola  Pirozzi 
comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente  ad interim  del Settore 
Affari Istituzionali dott. Giuseppe De Rosa;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dai Dirigente ad interim del Settore 
Affari Istituzionali  e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1) di dichiarare la allegata proposta, e lo schema di convenzione ad essa allegato, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di  approvare  la  allegata  proposta  deliberativa  e  l’allegato  schema di  convenzione 
composto da n. 6 articoli;

3) di stabilire che la durata della convenzione è di mesi tre a decorrere dal 5 luglio 2021

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

    LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.

La seduta si scioglie alle ore 15:35



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-111-2021 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO  PER  L'UTILIZZO  TEMPORANEO  E  PARZIALE  EX  ART.  30 
COMMA 2  SEXIES D.LGS.  165/2001  DEL DOTT. LUIGI  MAIELLO IN 
QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE CON 
LE FUNZIONI DI COMANDANTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Relazione istruttoria

Premesso

·         che nell'ambito degli sviluppi del quadro normativo e degli indirizzi di 
finanza pubblica, gli Enti Locali sorto chiamati ad assumere utili iniziative per 
rendere più  efficiente  ed  efficace l'attività  amministrativa,  perseguendo anche 
l'obiettivo  di  razionalizzazione  delle  modalità  di  funzionamento  dei  servizi, 
favorendo  l'attivazione  di  azioni  sinergiche  tra  gli  enti  locali,  interessati  da 
comuni problematiche;

·         che il  Comune di Giugliano in  Campania,  a seguito del  Comando al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi dell'art. 19, comma 11, del D.L. 
90/2014,  convertito  con  modificazioni  dalla  L.  114/2014,  del  Dirigente  della 
Polizia Municipale con funzioni di Comandante, Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo, 
a far data dal 01.07.2021 sarà priva della relativa figura dirigenziale;

Dato atto che la copertura del posto di dirigente della Polizia Municipale con funzioni di 
Comandante assume per il Comune di Giugliano in Campania rilevanza prioritaria ed 
urgente,  al  fine di evitare criticità  in un Settore strategico per l'Ente come quello in 
oggetto e di consentire l’ordinario e regolare svolgimento delle competenti attività;

Visto l’art.  30,  comma  2  sexies  del  D.  Lgs  n.  165/2001  il  quale  stabilisce  che  le 
Pubbliche Amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, possono utilizzare in 



assegnazione  temporanea,  personale  di  altre  amministrazioni  per  un  periodo  non 
superiore a tre anni;

Visto l’art.  1,  comma  124,  della  Legge  145/2018  (legge  di  bilancio  2019)  il  quale 
autorizza gli enti locali ad utilizzare personale assegnato da altri enti cui si applica il  
CCNL del comparto funzioni locali per periodi predeterminati e per una parte del tempo 
di lavoro d'obbligo, mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza, 
c.d. “scavalco condiviso”, disciplina assimilabile anche alle posizioni dirigenziali sia pur 
non disciplinata dal CCNL di Comparto;

Dato atto che con nota prot. n. 68195 del 23.06.2021 è stata formalizzata dal Comune di 
Giugliano in Campania la richiesta di utilizzo a scavalco condiviso del dipendente del 
Comune  di  Pomigliano  d'Arco,  Dott.  Luigi  Maiello,  per  n.  18  ore  settimanali  per 
l'affidamento dell'incarico di dirigente del Settore Polizia Municipale con le funzioni di 
Comandante.

Vista l'autorizzazione, in calce alla su richiamata richiesta prot. 68195/2021, fatta dal 
Sindaco del Comune di Pomigliano d'Arco Dott.  Gianluca Del Mastro per n. 3 mesi 
dalla decorrenza e per n. 18 ore settimanali, acquisita al protocollo dell'ente al n. 70100 
del 29.06.2021; 

Ritenuto di dover approvare apposita convenzione con il Comune di Pomigliano d'Arco, come da 

schema allegato alla presente deliberazione, per l'utilizzo da parte del Comune di Giugliano in 

Campania, con la formula dello scavalco condiviso ex art. 30  comma 2 sexies del D. Lgs n. 
165/2001, del Dott. Luigi Maiello per n. 18 ore settimanali e per una durata di mesi 3 dalla data  

di decorrenza prevista dalla convenzione stessa,  per l'affidamento allo stesso dell'incarico di 
dirigente del Settore Polizia Municipale con le funzioni di Comandante.

 

 

Si invita a deliberare in merito                                                                       IL DIRIGENTE

                                                                                                  Dott. Giuseppe De Rosa

 

 

 

IL SINDACO

 



Vista la relazione del Dirigente del Settore Affari Istituzionali che si intende integralmente riportata

 

Ritenuto di condividerne il contenuto

 

PROPONE

 

- prendere atto dell'autorizzazione fatta dal Sindaco del Comune di Pomigliano d'Arco, 
Dott. Gianluca del Mastro, in calce alla richiesta del Sindaco del Comune di Giugliano in 
Campania, Dott. Nicola Pirozzi, prot. n. 68195 del 23.06.2021,  

- apposita apposita convenzione con il Comune di Pomigliano d'Arco, come da schema allegato 

alla presente deliberazione, per l'utilizzo da parte del Comune di Giugliano in Campania, con la  

formula dello scavalco condiviso ex art. 30 comma 2 sexies del D. Lgs n. 165/2001, del Dott. 

Luigi Maiello per n. 18 ore settimanali e per una durata di mesi 3 dalla data di decorrenza prevista 

dalla convenzione stessa,  per l'affidamento allo stesso dell'incarico di dirigente del Settore 
Polizia Municipale con le funzioni di Comandante.
- di demandare al servizio Personale tutti gli atti conseguenziali e di competenza;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

 

                                                                                                                                IL SINDACO

                                                                                                                     Dott. Nicola Pirozzi

 



Elenco allegati: 

SCHEMA DI CONVENZIONE



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-111-2021 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO  PER  L'UTILIZZO  TEMPORANEO  E  PARZIALE  EX  ART.  30 
COMMA 2  SEXIES D.LGS.  165/2001  DEL DOTT. LUIGI  MAIELLO IN 
QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE CON 
LE FUNZIONI DI COMANDANTE

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del Settore Aff. Istituz. (Segreteria generale) esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 
bis  comma  1  del  D.lgs.  n.267/2000,  il  seguente  parere  in  ordine  alla  suddetta  proposta:  parere 
Favorevole.

lì, 29/06/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-111-2021 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO  PER  L'UTILIZZO  TEMPORANEO  E  PARZIALE  EX  ART.  30 
COMMA 2  SEXIES D.LGS.  165/2001  DEL DOTT. LUIGI  MAIELLO IN 
QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE CON 
LE FUNZIONI DI COMANDANTE

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 29/06/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 1594 dal 30/06/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 70483 del 30/06/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino




